Ari-

Aristoteles tertio de anima, quòd homo cognoscat futurum. Adhæc è Plotino quærendum esset, quo pacto cælum sit signum & prima intellectio, & voluntatis actio (quæ volitio, si placet, dicatur) non sit à casu: & num sit à libertate, an à necessitate objecti. Deinde fatum videtur adscribendum esse corpori, vel iis quæ consequuntur corpus, nam à Plotino anima, quia consentit cum corpore, sub fato collocatur. Sed necesse est ut cum corpore conspiret, ergo necessariò sub fato collocatur. Quòd autem necessariò consentiat conspiretq; cum corpore, patet, quoniam ejus unio non fuit libera, quare neq; in potestate ejus est, ut se liberet à corpore: est enim in facultate illius qui eam cum corpore univit, inde eximere, alioqui si penes eam esset se vindicare atq; absolvere, fuisset utiq; in libertate sua se unire. Quòd si dicas, animam utrunq; facere, & se unire, & absolvere: respondemus, id quidem verum esse, ratione actionis intellectus & voluntatis, tamen ut unquam se à corpore absolvat, fieri nequit: quinimò multis de necessitatibus est indigens corporis. Proinde quòd magis vel minus corpori serviat, necessariò alia aliqua ab anima nostra invenienda est causa. Porrò Platonicì animam à Deo immediatè produci pro confesso habent. Verùm id credendum quidem,

non

non tamen rationibus persuasum esse judico
ut libro de humana mente docuimus, ajunt
que ipsi uti aliquando vehiculo, & quando-
que non. Verum qui nexum animæ & corpo-
ris naturalem esse ponimus, ac necessarium
tam animam, quàm corpus sub fato esse, neq;
inde se posse eximere, asserendum censemus.
Si enim anima sese eximere posset actione at-
que essentia, aliquando posset sua virtute sub-
sistere, ac esse citra corpus. Quod si sua vi sine
corpore subsistere haud potest, nec absq; cor-
poris actionibus erit. Et quamvis intellectio
sit facultas non organica, tamen, ut aliàs de-
claravimus, nequit esse sine corpore, & licet
nulla actio corporea cum intellectione com-
municet, nihilominus indiget anima sensu
corporeq; ad intellectionem producendam:
quod nihil sit apud intellectum, quod prius
non fuerit in sensu.

Chrysippi de fato sententia.

C A P. XVI.

PORRO Chrysippus longè aliter quàm supe-
riores fatum interpretatur, quippe apud
eum est series causarum, quæ evitari non
potest; censetque omnia necessariò evenire,
adèd, ut quicquid homo agat, à primæ causæ
motu, & cælo definiatur. Inquit præterea ni-
hil